
 
 
 

  CITTA’  DI  LENTINI 
                Libero Consorzio Comunale di  Siracusa  

 
ORDINANZA SINDACALE   N.              del     
 
OGGETTO: RICORRENZA DEL SANTO PATRONO DELLA CITTA’ 10.05.2021.      
                       CHIUSURA MEDIE E GRANDI STRUTTURE DI VENDITA DELLA CITTA’. 
 
 

IL  SINDACO 
 
 
VISTA l'Ordinanza Sindacale n. 147 del 07.08.1997 con cui vengono definiti gli orari degli esercizi 
di vendita al dettaglio della Città; 
 
VISTO l'art. 2 della succitata Ordinanza Sindacale in cui vengono elencate le festività in cui gli 
esercizi di vendita al dettaglio, compresi i grandi magazzini i supermercati, i mercati rionali 
giornalieri coperti e scoperti, gli spacci, i posti fissi, e gli ambulanti, sono tenuti ad effettuare la 
chiusura totale; 
 
PRESO ATTO che l'art. 2 della succitata ordinanza sindacale, prevede la chiusura totale degli 
esercizi commerciali della città anche la data del 10 Maggio (festa del Santo Patrono del Comune) 
“S. Alfio”; 
 
VISTO l'art. 9 dell'Ordinanza Sindacale n. 147 del 07.08.1997 in cui letteralmente si cita “.....in 
occasione di feste e sagre locali deroga alla chiusura per i negozi ricadenti nell'area occupata dai 
posteggi di ambulanti autorizzati........”; 
 
 
 

O R D I N A 
 
Per i motivi espressi in narrativa; 
 
La chiusura totale di tutte le medie e grandi strutture di vendita del territorio comunale, per la data 
del 10 Maggio c.a., in occasione della festa del Santo Patrono del Comune “S. Alfio”; 
 
Gli Uffici preposti gli organi di Vigilanza e le forze dell’ordine cureranno il rispetto della presente 
Ordinanza Sindacale; 
 
Dalla Residenza Municipale 
  
   S. L. 
                                         IL SINDACO 
                             (Dott. Saverio Bosco) 
 
 
 
 

 
 
 

08/05/20218




